

## UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA POLICJI W ŁAPACH

**W Łapach, na Placu Niepodległości odbył się uroczysty apel z okazji obchodów 99. rocznicy powstania Policji Państwowej. Awanse na wyższe stopnie służbowe otrzymali funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, Komendy Powiatowej Policji w Sokółce, Komendy Powiatowej Policji w Mońkach oraz Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce. W uroczystości udział wzięli między innymi: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński, Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Jan Lach, Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź, Biskup Pomocniczy Diecezji Łomżyńskiej ks. Bp Tadeusz Bronakowski, Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel Kołnierowicz wraz z Zastępcami, a także zaproszeni goście i mieszkańcy.**

Policja Państwowa została powołana ustawą Sejmu II Rzeczypospolitej z 24 lipca 1919 r. Na pamiątkę tego wydarzenia białostoccy, sokółscy, monieccy oraz hajnowscy mundurowi obchodzili dzisiaj uroczystość 99-lecia formacji. Uroczysty apel odbył się na Placu Niepodległości w Łapach.

W uroczystości udział wzięli między innymi: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński, Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Jan Lach, Arcybiskup Metropolita Gdański Sławoj Leszek Głódź, Biskup Pomocniczy Diecezji Łomżyńskiej ks. Bp Tadeusz Bronakowski, Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel Kołnierowicz wraz z Zastępcami. W obchodach uczestniczyli również przedstawiciele instytucji samorządowych, służb mundurowych, przedstawiciele duchowieństwa, pracownicy Policji, rodziny ślubujących nowo przyjętych policjantów, rodziny świętujących funkcjonariuszy oraz mieszkańcy miasta.

Dzisiejszy apel był okazją do uhonorowania policjantów, którzy każdego dnia służą społeczeństwu i dbają o jego bezpieczeństwo.

Awanse na wyższe stopnie policyjne otrzymało w tym roku 219 mundurowych z Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, 43 z Komendy Powiatowej Policji w Sokółce oraz 22 z monieckiej jednostki Policji i 39 z hajnowskiej komendy.

Podczas uroczystości wręczone również zostały Medale Za Długoletnią Służbę oraz Odznaki Zasłużony Policjant.

Gratulując wyróżnionym awansów i odznaczeń Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński podziękował policjantom za ich sumienność i trud, jaki wkładają w realizację zadań służbowych. Z kolei Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Jan Lach życzył funkcjonariuszom dalszych sukcesów w pracy zawodowej. Za rzetelną i pełną wyrzeczeń służbę realizowaną na rzecz bezpieczeństwa podziękował swoim policjantom gospodarz dzisiejszych uroczystości Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel Kołnierowicz.

Podczas dzisiejszej uroczystości obecnych było również 64 nowo przyjętych policjantów, którzy ślubowali „Strzec bezpieczeństwa państwa i jego obywateli nawet z narażeniem życia...”. Rotę ślubowania od nowych funkcjonariuszy przyjęli Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinspektor Jan Lach oraz Komendant Wojewódzki Policji w Białymstoku nadinspektor Daniel Kołnierowicz.

Ponadto, w trakcie tegorocznych obchodów Święta Policji w Łapach nastąpiło poświęcenie oraz przekazanie 3 radiowozów marki KIA zakupionych w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska na lata 2014-2020. Dwa z nich trafiły do Komendy Powiatowej Policji w Sokółce, natomiast trzeci otrzymała hajnowska komenda.

Z kolei pod pomnikiem Niepodległości w Łapach zostały złożone kwiaty przez delegację na czele z Sekretarzem Stanu w

Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosławem Zielińskim.

Całość dzisiejszej uroczystości uświetniła defilada w wykonaniu Kompanii Reprezentacyjnej wystawionej przez Oddział Prewencji Policji w Białymstoku i pododdziału funkcjonariuszy odznaczonych i mianowanych na wyższe stopnie policyjne. Natomiast oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Reprezentacyjna Policji pod batutą kapelmistrza młodszego inspektora Janusza Trzepizura.

Z myślą o mieszkańcach mundurowi zorganizowali również festyn rodzinny połączony ze stoiskami profilaktycznymi oraz pokazem m.in. radiowozów, motocykli służbowych. W trakcie trwania festynu prowadzono również akcję profilaktyczną pod nazwą „Bezpieczne Wakacje 2018”, ze szczególnym uwzględnieniem tematyki bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także nad wodą. Dodatkowo, funkcjonariusze Policji udzielali informacji zainteresowanym osobom na temat funkcjonowania „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”, programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz aplikacji „Moja Komenda”.















Ocena: 1.6/5 (13)

[Tweetnij](#)